
Barème de transaction des ventes en € TTC 

Honoraires à la charge de l'acquéreur et exprimés en € TTC 

Barème honoraires 
Barème en vigueur depuis le 20 Novembre 2024

LIVING BY VICTORIA ­ 14 rue des Pommiers 44700 ORVAULT ­ 06 59 11 51 57 ­ direction@living­immo.fr 
SARL au capital de 7 500 € ­ TVA intra FR09917629214 ­ RCS Nantes 917 629 214 ­ APE 6831Z ­ SIRET 91762921400029 

Supérieur à 500 000 € 

Inférieur à 50 000 € 

50 001 à 100 000 € 

100 001€ à 150 000 € 

150 001 € à 205 000 € 

205 001 € à 235 000 € 

235 001 € à 300 000 € 

300 001 € à 400 000 € 

400 001 € à 500 000 € 

-

-

-

-

6 583 € 

3 250 € 

8 250 € 

9 917 € 

10 750 € 

-

-

-

650 € 

-

1 316,67 € 

1 983,33 € 

1 650,00 € 

2 150,00 € 

7 % 

6 % 

7 900 € 

3 900 € 

9 900 € 

3,95% 

12 900 € 

11 900 € 

5% plafonné à 18 000 €

5,5% plafonné à 15 000 € 

4,5% plafonné à 20 000 € 

115 000 € à 400 000 € 

Supérieur à 400 000 € 

PRIX NET VENDEUR 
Honoraires HT

en euros 
TVA 20% en
euros 

Honoraires TTC
en euros 

Biens à usage Professionel et Commercial 

de 0 Euros à 115 000 € 7 900 €


