

Barème honoraires

Barème en vigueur depuis le 20 Novembre 2024

Barème de transaction des ventes en € TTC

Honoraires à la charge de l'acquéreur et exprimés en € TTC

PRIX NET VENDEUR	Honoraires HT en euros	TVA 20% en euros	Honoraires TTC en euros
Inférieur à 50 000 €	3 250 €	650 €	3 900 €
50 001 à 100 000 €	6 583 €	1 316,67 €	7 900 €
100 001 € à 150 000 €	8 250 €	1 650,00 €	9 900 €
150 001 € à 205 000 €	9 917 €	1 983,33 €	11 900 €
205 001 € à 235 000 €	10 750 €	2 150,00 €	12 900 €
235 001 € à 300 000 €	-	-	5,5% plafonné à 15 000 €
300 001 € à 400 000 €	-	-	5% plafonné à 18 000 €
400 001 € à 500 000 €	-	-	4,5% plafonné à 20 000 €
Supérieur à 500 000 €	-	-	3,95%
Biens à usage Professionnel et Commercial	de 0 Euros à 115 000 €		7 900 €
	115 000 € à 400 000 €		7 %
	Supérieur à 400 000 €		6 %